
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 259

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICA SOCIALE

N. 51 DEL 05-06-2017

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Trasporto scolastico degli alunni frequentanti la scuola dell'infanzia,
primaria e secondaria di primo grado residenti nel territorio comunale -
Periodo: dal mese di Settembre 2017 al mese di febbraio 2019. Trasmissione
alla Centrale Unica di Committenza dellUnione dei Comuni "Città
Territorio Val Vibrata".

L'anno  duemiladiciassette addì  cinque del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO:

che in data 31 agosto 2017 scadrà l’affidamento del servizio di trasporto scolastico come-

si evince dal contratto di appalto, Rep.n.489,stipulato 17.3.2017 tra il Comune di Civitella
del Tronto e il Consorzio INTERCOOP;

CONSIDERATO che la Giunta Comunale, con deliberazione n.48  del 5 maggio 2017, dava mandato
al Responsabile del Servizio l’incarico di procedere all’affidamento del servizio di trasporto scolastico
degli alunni frequentanti le scuole d’infanzia, primaria e secondaria di primo grado residenti nel
territorio comunale mediante procedura ad evidenza pubblica ai sensi degli art.60 del D.Lgs. 18 aprile
2016, n.50 e s.m.i.;

PRESO ATTO:

della entrata in vigore, il 1° novembre 2015, del sistema aggregato di gestione degli appalti, come-

previsto dall'art. 23-ter, comma 1, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito, con
modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114 e il cui termine di decorrenza era stato
oggetto di proroga, da ultimo, con il comma 169 legge 13 luglio 2015, n. 107 recante
"Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle
disposizioni legislative vigenti";



della deliberazione del Consiglio Comunale n.2 del 10 febbraio 2015, con la quale l’Ente ha-

approvato lo schema di convenzione e aderito alla Centrale Unica di Committenza (di seguito,
“C.U.C.”) della Unione dei Comuni Città – Territorio della Val Vibrata;

RITENUTO doversi procedere all’avvio della procedura di evidenza pubblica finalizzata alla
individuazione del nuovo contraente per l’espletamento del servizio di trasporto scolastico, secondo
modalità compatibili con le risorse finanziarie rese disponibili nell’ambito del bilancio di previsione
annuale e pluriennale di riferimento;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 – “Codice dei contratti pubblici”;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;
VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;
VISTO il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche1)
ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/1990;

di disporre l’avvio della procedura di evidenza pubblica finalizzata alla individuazione del2)
nuovo contraente per l’espletamento del servizio di trasporto scolastico per mesi 18 (diciotto) a
partire dalla data di affidamento, secondo modalità compatibili con le risorse finanziarie
disponibili nell’ambito del bilancio di previsione annuale e pluriennale di riferimento;

di approvare, ai fini di cui sopra e della consequenziale trasmissione degli atti alla Centrale3)
Unica di Committenza prevista dall'art. 23-ter, comma 1, del decreto-legge 24 giugno 2014, n. 90,
convertito, con modificazioni, dalla legge 11 agosto 2014, n. 114, la seguente documentazione di
gara:

Schema di bando di gara;-

Schema di capitolato di appalto;-

Schema di disciplinare di gara;-

di disporre la trasmissione del presente atto alla Centrale Unica di Committenza (“C.U.C.”) della4)
Unione dei Comuni Città – Territorio della Val Vibrata, per gli adempimenti consequenziali.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICA SOCIALE n.51 del 05-06-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2017-06-05T10:12:24+0100
	Gesualdo Malavolta




